[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УСВЯТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е
   от  ___.____. ______  г.                                          № ___проект
(принято  на _______  сессии Собрания

депутатов первого созыва)

 р.п. Усвяты

Об утверждении Положений о выплате единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу и премии при наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальным служащим в органах местного самоуправления Усвятского муниципального округа
В соответствии со статьей 12 Закона Псковской области от 06.11.2019 № 1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Псковской области», Собрание депутатов  Усвятского муниципального округа РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о выплате единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу в органах местного самоуправления Усвятского муниципального округа,  согласно Приложению № 1.

2. Утвердить Положение о выплате премии при наличии экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих в органах местного самоуправления Усвятского муниципального округа,  согласно Приложению № 2.

3. Настоящее решение вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь» и разместить на официальном сайте Усвятского муниципального округа https://usvjaty.gosuslugi.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Председатель  Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа                                  В. И. Бонадыченко

Глава Усвятского

муниципального округа                                                       Д. А. Петров
Приложение № 1
к решению Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа
от  _______________г. № ________
ПОЛОЖЕНИЕ

О ВЫПЛАТЕ ЕДИНОВРЕМЕННОГО ПООЩРЕНИЯ ЗА БЕЗУПРЕЧНУЮ И ЭФФЕКТИВНУЮ МУНИЦИПАЛЬНУЮ СЛУЖБУ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСВЯТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Настоящее Положение определяет порядок и условия выплаты единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу (далее соответственно - единовременное поощрение, муниципальная служба) муниципальным служащим  в органах местного самоуправления Усвятского муниципального округа (далее - муниципальные служащие).

          1. В соответствии со статьей 12 Закона Псковской области от 06.11.2019 № 1985-ОЗ «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы в Псковской области» при поощрении муниципальных служащих за безупречную и эффективную муниципальную службу,  производится выплата единовременного поощрения в размерах:

1) при награждении Почетной грамотой Администрации Усвятского муниципального округа  - в размере 5000 (Пять тысяч) рублей;

2) при награждении Почетной грамотой Губернатора Псковской области– 0,5 оклада месячного денежного содержания по должности муниципальной службы;

3) при поощрении Президента Российской Федерации (благодарность Президента Российской Федерации), федеральных органов государственной власти – 0,5 оклада месячного денежного содержания по должности муниципальной службы;

4) при награждении знаками отличия Российской Федерации, ведомственными наградами и присвоении ведомственных почетных званий – 0,5 оклада месячного денежного содержания по должности муниципальной службы;
2. Муниципальным служащим выплачивается единовременное поощрение за безупречную и эффективную муниципальную службу в связи с юбилейными датами рождения (50-летие, 60-летие, 65-летие) - в размере 5000 (Пять тысяч) рублей.

3. Выплата единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу в соответствии с подпунктом 1  пункта 1, пунктом 2 настоящего Положения производится на основании правового акта соответствующего органа местного самоуправления о поощрении.

4. Поощрение в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 настоящего Положения производятся на основании правового акта Губернатора области.

5. Поощрение в соответствии с подпунктами 3 и 4 пункта 1 настоящего Положения производятся на основании федеральных нормативных правовых актов.

6. О выплате муниципальным служащим единовременного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу вносится соответствующая запись в трудовую книжку и личное дело муниципального служащего.
Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Усвятского муниципального округа
от ________________г. №
ПОЛОЖЕНИЕ
О ВЫПЛАТЕ ПРЕМИИ ПРИ НАЛИЧИИ ЭКОНОМИИ ПО ФОНДУ ОПЛАТЫ ТРУДА МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСВЯТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
1. Настоящее Положение определяет условия и порядок выплаты муниципальным служащим премии при наличии экономии по фонду оплаты труда.

2. Выплата муниципальным служащим премии осуществляется по итогам работы за год в пределах сумм экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих. Выплата премии производится не ранее 01 декабря текущего года.

3. Размер премии определяется представителем нанимателя на основании данных бухгалтерского учета о размере экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих, зависит от результатов служебной деятельности муниципальных служащих и максимальным размером не ограничивается.

При определении размера экономии по фонду оплаты труда муниципальных служащих для выплаты премии при наличии экономии по фонду оплаты труда в расчетном периоде не включаются средства, предусмотренные для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий и выплаты единовременного денежного поощрения за безупречную и эффективную муниципальную службу.

4. Размер премии муниципальным служащим Усвятского муниципального округа устанавливается актом органа местного самоуправления на основании предложений руководителей подразделений органа местного самоуправления или Главы Усвятского муниципального округа.

5. Муниципальные служащие, имеющие не снятые в установленном порядке дисциплинарные взыскания, к премированию не представляются.